

**Amenajarea spatiului de odihna
pentru copii, teren sportiv str.
Alexandru Plamadeala, or.
Singerei**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 27.1.3

Valoarea de deviz 2 441 127,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolarea				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	310,00	18,74 2,26	5 808,44 701,50
2	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	18,00	793,64 793,64	14 285,55 14 285,55
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	73,50	20,75 20,75	1 525,04 1 525,04
4	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	1,37	2 986,50 0,00	4 091,51 0,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	50,00	71,97 71,97	3 598,62 3 598,62
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	269,00	13,41 0,00	3 605,95 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 915,11
		Total Lucrari de demolarea Inklusiv salariu				32 915,11 20 110,71
		2. Decopertare stratului fertil				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	4,90	2 986,50 0,00	14 633,85 0,00
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	784,00	13,40 0,00	10 509,52 0,00
		<i>Total</i>	lei			25 143,37
		Total Decopertare stratului fertil Inklusiv salariu				25 143,37
		3. Pat de argila				
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	166,40	13,40 0,00	2 230,59 0,00
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,04	244,55 23,35	254,33 24,28
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	104,00	20,10 20,10	2 090,44 2 090,44
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	1,04	1 514,88 571,88	1 575,48 594,76
		<i>Total</i>	lei			6 150,84
		Total Pat de argila Inklusiv salariu				6 150,84 2 709,48
		4. Fundatie Teren sportiv				
13	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m	m3	4,25	49,93 49,93	212,19 212,19

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
14	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	635,00	20,74 3,70	13 167,28 2 346,88
15	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră	kg	343,00	21,38 4,34	7 334,81 1 490,09
16	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	224,12	29,64 6,81	6 643,92 1 525,85
17	CB02B2	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi H=35-60 m	m ²	62,40	103,48 64,84	6 457,16 4 046,02
18	SB05E	Teava din PVC neplastifiată tip ușor(U) pentru canalizare, îmbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 110 mm	m	4,80	109,73 46,69	526,68 224,09
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m ³	13,60	1 788,33 285,30	24 321,32 3 880,03
		<i>Total</i>	lei			58 663,36
		Total Fundație Teren sportiv Inclusiv salariu				58 663,36 13 725,15
		5. Fundație pentru suport baschet și stipli				
20	TsA01B1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu	m ³	2,30	49,93 49,93	114,83 114,83

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
21	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	36,00	20,74 3,70	746,49 133,05
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	7,00	21,38 4,34	149,69 30,41
23	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	61,50	29,64 6,81	1 823,13 418,70
24	CB02B2	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi H=35-60 m	m2	4,70	103,48 64,84	486,36 304,75
25	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,20	2 845,25 298,25	569,05 59,65
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	1,80	1 788,33 285,29	3 219,00 513,53
		<i>Total</i>	lei			7 108,55
		Total Fundatie pentru suport baschet si stipli Inclusiv salariu				7 108,55 1 574,92
		6. StratURI de baza cu inbracaminte sintetica (B-1)				
27	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm	m2	608,00	73,78 16,60	44 860,70 10 092,22

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta la trotuare				
28	TE06A1 aplicativ	Plasa de armatura sudata tip stnb d=4mm ochiurile 150x150 mm	m2	608,00	18,30 8,36	11 129,05 5 085,53
29	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3	60,80	1 904,52 291,78	115 794,93 17 740,22
30	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m	220,00	102,91 23,99	22 640,88 5 277,98
31	RCsE33A aplicativ	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D	m	220,00	24,93 9,08	5 484,37 1 997,07
32	CG53A aplicativ	Pardoseli epoxidice turnate cu strat superior antiderapant. Acoperire sportiva in 6 straturi, grosime minim 4mm (grung Epoxy+Resurfacer n=0.2/0.6=0.8kg/m2; nisip cuart n=0.9kg; strat elastic 1/2 n=0.8kg/m2; strat final color n=0.9kg/m2; ksal=0.5).	m2	649,00	521,68 226,94	338 567,46 147 284,06
33	DF16B aplicativ	Marcaje linii de joc	1 km	0,285	4 888,35 214,63	1 393,18 61,17
		<i>Total</i>	lei			539 870,57
		Total Straturi de baza cu inbracaminte sintetica (B-1) Inclusiv salariu				539 870,57 187 538,25
		7. Instalarea Gardului ia teren sportiv				
34	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stm1, Gm1, Poarta)	t	2,19	20 597,49 2 593,60	45 108,50 5 679,98
35	RpIzE11B1	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice.In cazul grunduirii mecanizat	t	2,19	523,48 223,05	1 146,43 488,48
36	CN27B21	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la	t	2,19	1 085,31	2 376,82

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru primul strat de miniu de plumb			252,88	553,80
37	CN27B22	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t	2,19	1 112,16 272,98	2 435,62 597,82
38	CO06A4 aplicativ	Montarea plasa rabit pentru omprejmuiri, plasa zincata "RABITA" 45x45 0 2.5mm H=1,5m	m	216,00	179,80 59,00	38 835,94 12 744,95
		<i>Total</i>	lei			89 903,31
		Total Instalarea Gardului ia teren sportiv Inclusiv salariu				89 903,31 20 065,03
		8. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic				
39	TsD11A1 aplicativ	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3	0,75	773,49 65,49	580,12 49,12
40	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	28,10	453,36 58,36	12 739,30 1 639,80
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	28,10	559,85 38,90	15 731,90 1 093,20

1	2	3	4	5	6	7
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	31,00	249,34 43,44	7 729,69 1 346,73
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,13	19 295,00 0,00	2 508,35 0,00
44	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	187,30	279,98 10,37	52 440,34 1 943,13
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,07	19 295,00 0,00	1 350,65 0,00
46	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	187,30	236,95 4,05	44 381,43 759,03
		<i>Total</i>	lei			137 461,78
		Total Imbracaminte rutiera din beton asfaltic Inclusiv salariu				137 461,78 6 831,01
		9. Pavaj din placi de beton				
47	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,96	1 514,89 571,89	1 454,29 549,01
48	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,50	1 158,02 298,26	579,01 149,13
49	DE16A aplicativ	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Rigola 170x490x150mm)	buc	36,00	61,75 19,45	2 222,85 700,27
50	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m	283,00	151,00 19,45	42 733,19 5 504,92

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm) (Bordura 100x20x8cm)				
51	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	240,00	73,78 16,60	17 708,17 3 983,77
52	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi 200x100x40mm)	m2	240,00	224,69 38,64	53 924,91 9 274,71
		<i>Total</i>				118 622,42
		Total Pavaj din placi de beton Inklusiv salariu				118 622,42 20 161,81
		10. Scara Sc1				
53	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	4,20	49,93 49,93	209,69 209,69
54	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	166,00	20,74 3,70	3 442,16 613,52
55	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	35,00	21,38 4,34	748,45 152,05
56	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	8,20	108,85 73,92	892,57 606,12

1	2	3	4	5	6	7
57	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Beton B20)	m3	3,60	1 861,16 285,30	6 700,18 1 027,07
58	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (antiderapant)	m2	4,50	485,78 188,04	2 186,02 846,16
59	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	30,00	485,78 188,04	14 573,48 5 641,08
		<i>Total</i>	lei			28 752,55
		Total Scara Sc1 Inclusiv salariu				28 752,55 9 095,69
		11. Euro Gard				
60	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,50	33,72 33,72	118,01 118,01
61	RpDE12A aplicativ	Montarea (plantarea) stilpilor pentru semnalizare (semafoare) in localitati	buc	27,00	555,57 114,12	15 000,51 3 081,20
62	CO06A aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m	buc	26,00	485,76 49,28	12 629,68 1 281,24
		<i>Total</i>	lei			27 748,20
		Total Euro Gard Inclusiv salariu				27 748,20 4 480,45

1	2	3	4	5	6	7
		12. Instalarea echipamentului				
63	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,40	201,00 201,00	1 286,43 1 286,43
64	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Beton C16/20)	m3	3,50	1 861,16 285,30	6 514,06 998,54
65	TsH91B aplicativ	Instalarea Banca PTP 049 (inclusiv echipament)	buc	9,00	5 289,93 382,56	47 609,38 3 443,00
66	TsH91B aplicativ	Instalarea Banca PTP 049-01 (inclusiv echipament)	buc	4,00	3 515,62 382,56	14 062,50 1 530,22
67	TsH91B	Instalarea urne (Установка урн). PTP 052 (inclusiv echipament)	buc	8,00	2 091,32 382,56	16 730,53 3 060,45
68	TsH91B aplicativ	Instalarea Nisipiera, PTP 033 H (inclusiv echipament)	buc	1,00	5 760,77 382,56	5 760,77 382,56
69	TsH91B aplicativ	Instalarea Balansoar, PTP 012-01 (inclusiv echipament)	buc	1,00	5 512,85 382,56	5 512,85 382,56
70	TsH91B aplicativ	Instalarea Carusel, PTP 027 (inclusiv echipament)	buc	1,00	17 007,99 382,56	17 007,99 382,56
71	TsH91B aplicativ	Instalarea Trenut, PTP 071 (inclusiv echipament)	buc	1,00	25 372,57 382,56	25 372,57 382,56
72	TsH91B aplicativ	Complex sportiv, PTP 21-11-T4K (inclusiv echipament)	buc	1,00	172 572,57 382,56	172 572,57 382,56
73	TsH91B aplicativ	Instalarea Leagan, PTP 50-2 (inclusiv echipament)	buc	1,00	5 818,40 382,56	5 818,40 382,56
74	TsH91B aplicativ	Instalarea Scaun, PTP 019-03 (inclusiv echipament)	buc	2,00	3 025,34 382,56	6 050,69 765,11
75	TsH91B aplicativ	Instalarea Complex sportiv, PTP 733 LM (inclusiv echipament)	buc	1,00	31 280,90 382,56	31 280,90 382,56
76	TsH91B	Bare paralele, PTP 724-01	buc	1,00	2 990,63	2 990,63

1	2	3	4	5	6	7
	aplicativ	(inclusiv echipament)			382,56	382,56
77	TsH91B aplicativ	Bara orizontala, PTP 722-01 (inclusiv echipament)	buc	1,00	3 962,85 382,56	3 962,85 382,56
78	TsH91B aplicativ	Masa sah cu scaune, PTP 050-01 (inclusiv echipament)	buc	1,00	10 894,10 382,56	10 894,10 382,56
79	TsH91B aplicativ	Masa cu scaune, PTP 050 (inclusiv echipament)	buc	1,00	10 764,94 382,56	10 764,94 382,56
80	TsH91B aplicativ	Instalarea Aparat fitness, PTP 518T (inclusiv echipament)	buc	1,00	9 711,46 382,56	9 711,46 382,56
81	TsH91B aplicativ	Instalarea Aparat fitness, PTP 513T (inclusiv echipament)	buc	1,00	6 882,99 382,56	6 882,99 382,56
82	TsH91B aplicativ	Instalarea Aparat fitness, PTP 502T-1 (inclusiv echipament)	buc	1,00	6 488,54 382,56	6 488,54 382,56
83	TsH91B aplicativ	Instalarea Aparat fitness, PTP 509T (inclusiv echipament)	buc	1,00	14 110,07 382,56	14 110,07 382,56
84	TsH91B aplicativ	Instalarea Suport baschet, PTP 717H (inclusiv echipament)	buc	2,00	13 471,18 382,56	26 942,36 765,11
85	DF23A aplicativ	Instalarea Felinarului (Felinar cu stalp 200cm Fumagalli) (inclusiv echipament)	buc	5,00	2 388,92 91,42	11 944,62 457,12
86	DF23A aplicativ	Instalarea Stilpului pentru iluminarea terenului sportiv (STILP DIN OTEL GALVANIZAT 5M CU CONSOLA DUBLA L=1M D.76/60mm GRI) (inclusiv echipament)	buc	4,00	4 511,42 91,42	18 045,70 365,70
87	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	23,30	453,36 58,36	10 563,19 1 359,69
		<i>Total</i>	lei			488 881,09
		Total Instalarea echipamentului Inclusiv salariu				488 881,09 19 769,77
		13. Spatii verzi				
88	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	9,00	458,42 458,42	4 125,77 4 125,77
89	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3	9,00	2 623,50 0,00	23 611,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II.				
90	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1 440,00	13,40 0,00	19 303,20 0,00
91	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	9,00	244,54 23,34	2 200,88 210,08
92	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	900,00	8,43 8,43	7 586,28 7 586,28
93	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	9,00	926,33 312,53	8 336,96 2 812,76
94	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren	100 buc	2,62	5 494,74 257,42	14 396,23 674,43
95	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	121,00	389,15 23,34	47 087,44 2 824,43
		<i>Total</i>	lei			126 648,26
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				126 648,26 18 233,75
		14. Utilaj				
96	pret de piata	Plasa de volei PlayPark TVS-22	buc	1,00	4 916,67 0,00	4 916,67 0,00
97	pret de piata	Silp pentru volei cu fixare in prize (80x80mm)	buc	1,00	2 400,00 0,00	2 400,00 0,00
98	pret de piata	Scaun Royal Deluxe pentru arbitru	buc	1,00	16 339,50 0,00	16 339,50 0,00
99	pret de piata	Projector LED Elmos FLAP3 150 W LED 6500 K 13500 Im 220 - 240 V IP65	buc	8,00	1 307,50 0,00	10 460,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 116,17
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 116,17

		Total	lei			1 721 985,58
		CASM	24 %			77 831,04
		Cheltuieli de transport	5 %			63 411,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 863 228,37
		Cheltuieli de regie	6 %			111 793,70
		Total				1 975 022,07
		Beneficiu de deviz	3 %			59 250,66
		Total				2 034 272,73
		TVA	20 %			406 854,55
		Total deviz:				2 441 127,28
		Inclusiv salariu				324 296,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea spatiului de odihna
pentru copii, teren sportiv str.
Alexandru Plamadeala, or.
Singerei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 27.1.3

Valoarea de deviz 2 441 127,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 27.1.3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	338,815	64,84	21 968,76
2.	7123011000200	Betonist	h-om	275,40	64,84	17 856,94
3.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	75,149	64,84	4 872,65
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	69,838	64,84	4 528,30
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	160,84	64,84	10 428,87
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	62,044	64,84	4 022,93
7.	7129020012800	Pavator	h-om	223,168	64,84	14 470,21
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	208,306	64,84	13 506,55
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	69,018	64,84	4 475,10
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 590,05	64,84	103 098,84
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,045	64,84	5 838,52
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,456	64,84	224,09
13.	7136080025001	Montator	h-om	29,99	64,84	1 944,56
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,761	64,84	1 151,62
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,183	64,84	271,22
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	76,65	64,84	4 969,99
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	549,695	64,84	35 642,22
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	162,031	64,84	10 506,07
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	744,012	64,84	48 241,74
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	227,907	64,84	14 777,49
21.	9311010049900	Muncitor deservire CM	h-om	3,283	64,84	212,88
22.	9312040019600	Sapator	h-om	19,84	64,84	1 286,43
		Total manopera				324 296,02

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	14,52	5,00	72,60
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	35,64	155,00	5 524,20
3.	100000096	Plasa de volei PlayPark TVS-22	buc	1,00	4 916,67	4 916,67
4.	100000097	Silp pentru volei cu fixare in prize (80x80mm)	buc	1,00	2 400,00	2 400,00
5.	100000098	Scaun Royal Deluxe pentru arbitru	buc	1,00	16 339,50	16 339,50
6.	100000099	Projector LED Elmos FLAP3 150 W LED 6500 K 13500 Im 220 - 240 V IP65	buc	8,00	1 307,50	10 460,00

7.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	125,84	350,00	44 044,00
8.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	272,48	50,00	13 624,00
9.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	26,409	1 850,00	48 857,20
10.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	22,101	1 850,00	40 887,59
11.	1212121212121	apa	m3	15,064	20,00	301,28
12.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,704	300,00	1 711,29
13.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	147,552	300,00	44 265,60
14.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	34,254	300,00	10 276,17
15.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,04	300,00	12,05
16.	1412122100880	Filer de calcar	kg	24,926	2,50	62,32
17.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,264	1 450,00	1 833,20
18.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,501	300,00	150,29
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,128	300,00	338,40
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	57,088	300,00	17 126,31
21.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,20	300,00	360,00
22.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,12	300,00	2 736,00
23.	1421102200803	Nisip cuartos	kg	588,773	6,00	3 532,64
24.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,096	1,50	19,64
25.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,21	42,00	50,82
26.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,101	4 200,00	422,73
27.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,012	25,00	0,31
28.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,067	4 200,00	281,82
29.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,008	4 200,00	34,96
30.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,008	4 200,00	34,96
31.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,067	4 200,00	281,82
32.	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	5,188	18,50	95,97
33.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	690,00	0,15	103,50
34.	2010237318750	Distantieri	buc	183,30	1,50	274,95
35.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,71	145,00	972,95
36.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,916	155,00	141,91
37.	2030112931102	Banca PTP 047	buc	9,00	4 790,98	43 118,78
38.	203011293110266	Banca PTP 049-01	buc	4,00	3 016,67	12 066,68
39.	203011293110267	Urne, PTP 052	buc	8,00	1 592,36	12 738,88
40.	203011293110268	Nisipiera, PTP 033 H	buc	1,00	5 261,81	5 261,81
41.	203011293110269	Balansoar, PTP 012-01	buc	1,00	5 013,89	5 013,89
42.	203011293110270	Banca Carusel, PTP 027	buc	1,00	16 509,02	16 509,02
43.	203011293110271	Trenut, PTP 071	buc	1,00	24 873,61	24 873,61
44.	203011293110272	Complex sportiv, PTP 21-11-T4K	buc	1,00	172 073,61	172 073,61
45.	203011293110273	Leagan, PTP 50-2	buc	1,00	5 319,44	5 319,44
46.	203011293110274	Scaun, PTP 019-03	buc	2,00	2 526,39	5 052,78
47.	20301129311027	Complex sportiv, PTP 733 LM	buc	1,00	30 781,94	30 781,94

	5					
48.	203011293110276	Bare paralele, PTP 724-01	buc	1,00	2 491,67	2 491,67
49.	203011293110277	Bara orizontala, PTP 722-01	buc	1,00	3 463,89	3 463,89
50.	203011293110278	Masa sah cu scaune, PTP 050-01	buc	1,00	10 395,14	10 395,14
51.	203011293110279	Masa cu scaune, PTP 050	buc	1,00	10 265,97	10 265,97
52.	203011293110280	Aparat fitness, PTP 518T	buc	1,00	9 212,50	9 212,50
53.	203011293110281	Aparat fitness, PTP 513T	buc	1,00	6 384,02	6 384,02
54.	203011293110282	Aparat fitness, PTP 502T-1	buc	1,00	5 989,58	5 989,58
55.	203011293110283	Aparat fitness, PTP 509T	buc	1,00	13 611,11	13 611,11
56.	203011293110284	Suport baschet, PTP 717H	buc	2,00	12 972,22	25 944,45
57.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,21	75,00	90,75
58.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	27,192	19,17	521,18
59.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,04	19,17	0,77
60.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,752	45,00	33,83
61.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	24,926	19,17	477,75
62.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,075	54,00	4,04
63.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,999	48,00	47,94
64.	2320187315789	Decofrol	kg	8,052	45,00	362,34
65.	23203226000401	Bitum	t	0,206	18 500,00	3 811,00
66.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,342	18,50	6,33
67.	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	113,30	18,50	2 096,05
68.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,219	85,00	18,62
69.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	5,77	58,00	334,63
70.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,142	39,00	5,55
71.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,16	126,00	20,13
72.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	7,425	78,00	579,15
73.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	14,373	85,00	1 221,67
74.	24302261000001	Fuga	kg	10,35	32,00	331,20
75.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	37,668	65,00	2 448,42
76.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,704	45,00	31,68
77.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,782	45,00	260,17
78.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110mm	m	5,142	54,00	277,66
79.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	386,93	2,10	812,55
80.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	384,00	2,10	806,40
81.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	150,793	2,10	316,67
82.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 168,00	2,10	6 652,80
83.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,05	5,47	169,84
84.	265310210084132	Grund Epoxy+Resurfacer	kg	523,354	55,00	28 784,45
85.	2653102100842	Strat elastic	kg	523,354	70,00	36 634,75
86.	2653102100844	Strat superior din 2 componente - color*	kg	588,773	200,00	117 754,56
87.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare (200x100x40mm)	m2	243,60	137,50	33 495,00
88.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	35,535	250,00	8 883,75
89.	2663102100000	Beton	m3	19,759	1 350,00	26 674,78
90.	266310210000016	Beton C16/20	m3	3,641	1 420,00	5 170,66
91.	26631021000001	Beton C12/15	m3	1,873	1 350,00	2 528,11

	5					
92.	266310210000020	Beton B20	m3	3,745	1 420,00	5 318,40
93.	266310210000025	Beton C20/25	m3	62,329	1 480,00	92 247,10
94.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,602	1 350,00	2 162,77
95.	26631021000015	Beton clasa.C12/15	m3	17,109	1 350,00	23 097,31
96.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	139,725	5,47	764,30
97.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	31,155	135,00	4 205,92
98.	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 200 x 80 B-4	m	284,415	63,33	18 012,00
99.	266612280061149	Element prefabricat din beton armat (Rigola 170x490x150mm)	buc	36,252	42,00	1 522,58
100.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	86,724	3,50	303,53
101.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	394,625	16,20	6 392,92
102.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	857,925	16,20	13 898,38
103.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	2,997	16,00	47,95
104.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,575	16,00	41,21
105.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	53,24	16,00	851,83
106.	273210364625062	Panou gard ECO H-1,85m D-3,8mm zincat si vopsit	buc	27,236	416,67	11 348,44
107.	2732103646251	Plasa zincata "RABITA" 45x45 2.5mm H=1,5m	m2	354,931	71,11	25 239,16
108.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,355	21,00	70,46
109.	2734113803881	Sirma moale obisnuita, D=1.5 OL32 9.889 mm	kg	21,34	21,00	448,14
110.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,38	18,50	81,03
111.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 233,80	17,50	39 091,50
112.	2811106301796	STILP DIN OTEL GALVANIZAT 5M	buc	4,00	3 250,00	13 000,00
113.	281110630179685	Felinar cu stalp 200cm Fumagalli	buc	5,00	1 960,00	9 800,00
114.	281110630179686	CONSOLA DUBLA L=1M D.76/60mm GRI	buc	4,00	832,50	3 330,00
115.	2811106301797	Stilp zincat special pentru eurogard L=2500	buc	27,54	260,00	7 160,40
116.	2811236309900	Confectii metalice	kg	300,015	18,00	5 400,27
117.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,666	31,00	20,64
118.	2862306829942	Perie de sirma	buc	8,322	32,00	266,30
119.	2873132004244	Plasa sudata PTBA din OL37 tip 1063-123 S4383-80	buc	334,40	17,50	5 852,00
120.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,677	31,00	52,00
121.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,885	75,00	216,36
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B	kg	0,986	75,00	73,91

122.		4				
123.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	14,235	1,25	17,79
124.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	20,13	2,15	43,28
125.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	20,13	0,85	17,11
126.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	14,235	1,25	17,79
127.	2874115883700	Saiba M 20	buc	14,235	0,35	4,98
128.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,336	65,00	21,81
129.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,013	33,00	66,43
130.	2881116002700	Disc abraziv	buc	13,084	15,00	196,26
131.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,80	125,00	600,00
132.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,793	1 650,00	1 308,62
133.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,986	2,40	2,37
134.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,214	20,00	544,27
135.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,654	20,00	193,09
136.	4100126202818	Apa	m3	5,14	20,00	102,80
		Total materiale de constructii				1 268 235,05

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,588	100,00	2 158,80
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	4,84	75,00	362,99
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,794	100,00	1 079,40
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,547	100,00	54,75
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,164	5,00	0,82
6.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,044	5,00	0,22
7.	2922140007000	Macara	h-ut	15,25	350,00	5 337,50
8.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,083	750,00	61,99
9.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,642	350,00	1 974,70
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,328	15,00	4,92
11.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	81,40	25,00	2 035,00
12.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	97,35	45,00	4 380,75
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,552	10,00	15,52
14.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,06	800,00	48,00
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,18	650,00	767,13
16.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,241	250,00	310,22
17.	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara	h-ut	0,885	250,00	221,25

		tractor				
18.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,60	250,00	2 899,96
19.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,414	10,00	4,14
20.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	12,381	250,00	3 095,20
21.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,241	850,00	1 054,73
22.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	42,93	550,00	23 611,50
23.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,004	550,00	1,98
24.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,016	550,00	2 208,80
25.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	24,60	15,00	369,00
26.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,50	15,00	202,50
27.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,04	25,00	1,00
28.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	18,86	100,00	1 886,00
29.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	2,20	150,00	330,00
30.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	34,046	550,00	18 725,36
31.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	0,885	350,00	309,75
32.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	22,85	25,00	571,24
33.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,328	350,00	114,98
34.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,625	350,00	1 968,75
35.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,642	350,00	1 974,70
36.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	101,855	350,00	35 649,26
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	92,127	170,00	15 661,68
		Total utilaje de construcții				129 454,51

Total	lei	1 721 985,58
CASM	24 %	77 831,04
Cheltuieli de transport	5 %	63 411,75
Total		1 863 228,37
Cheltuieli de regie	6 %	111 793,70
Total		1 975 022,07
Beneficiu de deviz	3 %	59 250,66
Total		2 034 272,73
TVA	20 %	406 854,55

Total deviz:

2 441 127,28

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea spatiului de odihna pentru copii, teren sportiv str. Alexandru Plamadeala, or. Singerei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolarea				
1	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			18,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	350,00	6,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	170,00	3,09
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Total</i>	lei			5 808,44
2	TsH02B	Taierea manuală a arborilor, prin sectionare succesivă a crengilor, ramurilor și tulpinei 11-30 cm	buc			793,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	64,84	793,64
		<i>Total</i>	lei			14 285,55
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	lei			1 525,04
4	TsC35B1	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.II la distanța < 10 m	100 m3			2 986,50
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	550,00	2 986,50
		<i>Total</i>	lei			4 091,51
5	TsH92B	Încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t			71,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,84	71,97
		<i>Total</i>	lei			3 598,62
6	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km	t			13,41
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
		<i>Total</i>	lei			3 605,95
		2. Decopertare stratului fertil				
7	TsC35B1	Excavat transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.II la distanța < 10 m	100 m3			2 986,50
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	550,00	2 986,50
		<i>Total</i>	lei			14 633,85
8	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km	t			13,40
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 509,52
		3. Pat de argila				
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
		<i>Total</i>	lei			2 230,59
10	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			244,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			254,33
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
		<i>Total</i>	lei			2 090,44
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 514,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	943,00
		<i>Total</i>	lei			1 575,48
		4. Fundatie Teren sportiv				
13	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			49,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,84	49,93
		<i>Total</i>	lei			212,19
14	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	64,84	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,60
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma moale obisnuita, D=1.5 OL32 9.889 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			13 167,28
15	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	64,84	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,60
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma moale obisnuita, D=1.5 OL32 9.889 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			7 334,81
16	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			29,64
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	64,84	6,81
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91

1	2	3	4	5	6	7
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	58,00	1,17
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	75,00	0,76
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			6 643,92
17	CB02B2	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m	m2			103,48 ----- 64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	64,84	51,87
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,26
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,15	0,65
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,00	0,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			6 457,16
18	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			109,73 ----- 46,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	64,84	46,68
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110mm	m	1,0300	54,00	57,84
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	126,00	4,19
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0150	54,00	0,84
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	19,17	0,16
		<i>Total</i>	lei			526,68
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..	m3			1 788,33 ----- 285,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 404,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			24 321,32
		5. Fundatie pentru suport baschet si stipli				
20	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			49,93 ----- 49,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,84	49,93
		<i>Total</i>	lei			114,83
21	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,74 ----- 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	64,84	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,60
	2010237318750	Distantiere	buc	0,1500	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma moale obisnuita, D=1.5 OL32 9.889 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			746,49
22	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in	kg			21,38

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				4,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	64,84	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,60
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma moale obisnuita, D=1.5 OL32 9.889 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		Total	lei			149,69
23	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			29,64
						6,81
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	64,84	6,81
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	58,00	1,17
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	75,00	0,76
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		Total	lei			1 823,13
24	CB02B2	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime H=35-60 m	m2			103,48
						64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	64,84	51,87
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,85	0,25
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,15	0,64
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,00	0,77
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	145,00	14,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		Total	lei			486,36
25	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 845,25
						298,25
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	64,84	256,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 350,00	1 397,59
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,10	602,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	300,00	230,28
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	300,00	206,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,86
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		Total	lei			569,05
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 788,33
						285,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	266310210000015	Beton C12/15	m3	1,0250	1 350,00	1 404,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Total	lei			3 219,00
		6. Straturi de baza cu inbracaminte sintetica (B-1)				
27	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de	m2			73,78

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare				16,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,60
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	170,00	0,94
		Total	lei			44 860,70
28	TE06A1 aplicativ	Plasa de armatura sudata tip stnb d=4mm ochiurile 150x150 mm	m2			18,30
						8,36
	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,1236	64,84	8,01
	9311010049900	Muncitor deservire CM	h-om	0,0054	64,84	0,35
	2873132004244	Plasa sudata PTBA din OL37 tip 1063-123 S4383-80	buc	0,5500	17,50	9,62
	2734113803881	Sirma moale obisnuita, D=1.5 OL32 9.889 mm	kg	0,0150	21,00	0,32
		Total	lei			11 129,05
29	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Beton C20/25)	m3			1 904,52
						291,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	64,84	249,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
	266310210000025	Beton C20/25	m3	1,0150	1 480,00	1 517,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		Total	lei			115 794,93
30	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			102,91
						23,99
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	64,84	23,99
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 650,00	5,95
	1212121212121	apa	m3	0,0400	20,00	0,82
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	25,00	9,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	170,00	62,90
		Total	lei			22 640,88
31	RCsE33A aplicativ	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D	m			24,93
						9,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	7,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2320322600218	Bitum pentru drumuri tip D 120/180	kg	0,5000	18,50	9,53
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,1100	19,17	2,17
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,1100	2,50	0,28
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1200	19,17	2,37
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			5 484,37
32	CG53A aplicativ	Pardoseli epoxidice turnate cu strat superior antiderapant. Acoperire sportiva in 6 straturi, grosime minim 4mm (grung Epoxy+Resurfacer n=0.2/0.6=0.8kg/m2; nisip cuart n=0.9kg; strat elastic 1/2 n=0.8kg/m2; strat final color n=0.9kg/m2; ksal=0.5).	m2			521,68
						226,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,4500	64,84	158,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	64,84	68,08
	265310210084132	Grund Epoxy+Resurfacer	kg	0,8000	55,00	44,35
	1421102200803	Nisip cuartos	kg	0,9000	6,00	5,44
	2653102100842	Strat elastic	kg	0,8000	70,00	56,45
	2653102100844	Strat superior din 2 componente - color*	kg	0,9000	200,00	181,44
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	45,00	6,75
		Total	lei			338 567,46
33	DF16B aplicativ	Marcaje linii de joc	1 km			4 888,35
						214,63

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3100	64,84	214,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	18,50	22,20
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	85,00	4 286,55
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	45,00	111,15
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,8000	45,00	36,00
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	750,00	217,50
		<i>Total</i>	lei			1 393,18
		7. Instalarea Gardului ia teren sportiv				
34	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Stm1, Gm1, Poarta)	t			20 597,49 2 593,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	64,84	2 269,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	64,84	324,20
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	17,50	17 850,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	75,00	33,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,25	8,12
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,25	8,12
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	39,00	2,54
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	85,00	8,50
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,50	37,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,40	1,08
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			45 108,50
35	RpIzE11B1	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice.In cazul grunduirii mecanizat	t			523,48 223,05
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9100	64,84	123,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5300	64,84	99,21
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,2600	78,00	264,45
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,2300	45,00	10,76
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	1,50	0,12
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			1 146,43
36	CN27B21	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru primul strat de miniu de plumb	t			1 085,31 252,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,9000	64,84	252,88
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	65,00	559,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	45,00	59,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,50	69,30
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	32,00	60,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	1,50	4,43
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,0600	75,00	79,50
		<i>Total</i>	lei			2 376,82
37	CN27B22	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			1 112,16 272,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,2100	64,84	272,98

1	2	3	4	5	6	7
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	65,00	559,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	45,00	59,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,50	69,30
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	32,00	60,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	1,50	4,43
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,1500	75,00	86,25
		<i>Total</i>	lei			2 435,62
38	CO06A4 aplicativ	Montarea plasa rabit pentru omprejmuiri, plasa zincata "RABITA" 45x45 0 2.5mm H=1,5m	m			179,80 59,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	64,84	40,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2732103646251	Plasa zincata "RABITA" 45x45 2.5mm H=1,5m	m2	1,6000	71,11	116,85
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	16,00	3,94
		<i>Total</i>	lei			38 835,94
		8. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic				
39	TsD11A1 aplicativ	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor vibrant, tractat, de 3,1-6 t, neted, cu picior de oaie, in straturi succesive de 40 cm grosime dupa compactare, prin 6 treceri suprapuse, exclusiv udarea fiecarui strat, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv sau necoeziv cu tractor de 81-150 CP	100 m3			773,49 65,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0100	64,84	65,49
	2952240004009	Rulou compactor vibrator 3,1-6 tf fara tractor	h-ut	1,1800	250,00	295,00
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,1800	350,00	413,00
		<i>Total</i>	lei			580,12
40	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			453,36 58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			12 739,30
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			559,85 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	170,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			15 731,90
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			249,34 43,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	135,00	135,68
		<i>Total</i>	lei			7 729,69
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 295,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	18 500,00	19 055,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			2 508,35
44	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			279,98
						10,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	64,84	10,37
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 850,00	260,85
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 450,00	4,35
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	250,00	4,15
		<i>Total</i>	lei			52 440,34
45	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 295,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	18 500,00	19 055,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			1 350,65
46	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			236,95
						4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 850,00	218,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 450,00	5,44
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	850,00	5,63
		<i>Total</i>	lei			44 381,43
		9. Pavaj din placi de beton				
47	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 514,89
						571,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,89
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	100,00	943,00
		<i>Total</i>	lei			1 454,29
48	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 158,02
						298,26
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	64,84	256,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,10	392,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	300,00	236,34
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	300,00	218,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			579,01
49	DE16A aplicativ	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Rigola 170x490x150mm)	buc			61,75
						19,45
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	64,84	19,45
	266612280061149	Element prefabricat din beton armat (Rigola 170x490x150mm)	buc	1,0070	42,00	42,29
		<i>Total</i>	lei			2 222,85
50	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.,	m			151,00
						19,45

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm) (Bordura 100x20x8cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	26631021000015	Beton clasa.C12/15	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	26661228003258	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 200 x 80 B-4	m	1,0050	63,33	63,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			42 733,19
51	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			73,78 <hr/> 16,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	64,84	16,60
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	300,00	52,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0055	170,00	0,94
		<i>Total</i>	lei			17 708,17
52	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi 200x100x40mm)	m2			224,69 <hr/> 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,10	27,72
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare (200x100x40mm)	m2	1,0150	137,50	139,56
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			53 924,91
		10. Scara Sc1				
53	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			49,93 <hr/> 49,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	64,84	49,93
		<i>Total</i>	lei			209,69
54	CC01F1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in atelier de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,74 <hr/> 3,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	64,84	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,60
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma moale obisnuita, D=1.5 OL32 9.889 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			3 442,16
55	CC01E	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in atelier de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,38 <hr/> 4,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	64,84	4,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,84	0,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,20	16,60
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma moale obisnuita, D=1.5 OL32 9.889 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			748,45
56	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15	m2			108,85 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime				73,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	64,84	66,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	64,84	7,78
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	155,00	17,31
	2010102904339	Dulap rasiros tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 200,00	4,26
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	48,00	5,85
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	25,00	0,04
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	31,00	2,52
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			892,57
57	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Beton B20)	m3			1 861,16 285,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0250	1 420,00	1 477,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			6 700,18
58	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (antiderapant)	m2			485,78 188,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,84	169,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,47	22,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,47	4,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 186,02
59	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			485,78 188,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	64,84	169,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,47	22,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,47	4,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			14 573,48
		11. Euro Gard				
60	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			33,72 33,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	64,84	33,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			118,01
61	RpDE12A aplicativ	Montarea (plantarea) stlpilor pentru semnalizare (semafoare) in localitati	buc			555,57 114,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	64,84	16,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5100	64,84	97,91
	2811106301797	Stilp zincat special pentru eurogard L=2500	buc	1,0000	260,00	265,20
	26631021000015	Beton clasa.C12/15	m3	0,1280	1 350,00	176,26
		<i>Total</i>	lei			15 000,51
62	CO06A aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m	buc			485,76 49,28
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	64,84	40,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	64,84	9,08
	273210364625062	Panou gard ECO H-1,85m D-3,8mm zincat si vopsit	buc	1,0200	416,67	436,48
		<i>Total</i>	lei			12 629,68
		12. Instalarea echipamentului				
63	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			201,00 201,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	64,84	201,00
		<i>Total</i>	lei			1 286,43
64	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Beton C16/20)	m3			1 861,16 285,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,94
	2663102100000116	Beton C16/20	m3	1,0250	1 420,00	1 477,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Total</i>	lei			6 514,06
65	TsH91B aplicativ	Instalarea Banca PTP 049 (inclusiv echipament)	buc			5 289,93 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2030112931102	Banca PTP 047	buc	1,0000	4 790,98	4 790,98
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			47 609,38
66	TsH91B aplicativ	Instalarea Banca PTP 049-01 (inclusiv echipament)	buc			3 515,62 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110266	Banca PTP 049-01	buc	1,0000	3 016,67	3 016,67
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			14 062,50
67	TsH91B	Instalarea urne (Установка урн). PTP 052 (inclusiv echipament)	buc			2 091,32 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18

1	2	3	4	5	6	7
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110267	Urne, PTP 052	buc	1,0000	1 592,36	1 592,36
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			16 730,53
68	TsH91B aplicativ	Instalarea Nisipiera, PTP 033 H (inclusiv echipament)	buc			5 760,77 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110268	Nisipiera, PTP 033 H	buc	1,0000	5 261,81	5 261,81
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			5 760,77
69	TsH91B aplicativ	Instalarea Balansoar, PTP 012-01 (inclusiv echipament)	buc			5 512,85 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110269	Balansoar, PTP 012-01	buc	1,0000	5 013,89	5 013,89
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			5 512,85
70	TsH91B aplicativ	Instalarea Carusel, PTP 027 (inclusiv echipament)	buc			17 007,99 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110270	Banca Carusel, PTP 027	buc	1,0000	16 509,02	16 509,02
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			17 007,99
71	TsH91B aplicativ	Instalarea Trenut, PTP 071 (inclusiv echipament)	buc			25 372,57 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110271	Trenut, PTP 071	buc	1,0000	24 873,61	24 873,61
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			25 372,57
72	TsH91B aplicativ	Complex sportiv, PTP 21-11-T4K (inclusiv echipament)	buc			172 572,57 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110272	Complex sportiv, PTP 21-11-T4K	buc	1,0000	172 073,61	172 073,61
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			172 572,57
73	TsH91B aplicativ	Instalarea Leagan, PTP 50-2 (inclusiv echipament)	buc			5 818,40 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110273	Leagan, PTP 50-2	buc	1,0000	5 319,44	5 319,44
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			5 818,40
74	TsH91B aplicativ	Instalarea Scaun, PTP 019-03 (inclusiv echipament)	buc			3 025,34 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110274	Scaun, PTP 019-03	buc	1,0000	2 526,39	2 526,39
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			6 050,69
75	TsH91B aplicativ	Instalarea Complex sportiv, PTP 733 LM (inclusiv echipament)	buc			31 280,90
						382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110275	Complex sportiv, PTP 733 LM	buc	1,0000	30 781,94	30 781,94
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			31 280,90
76	TsH91B aplicativ	Bare paralele, PTP 724-01 (inclusiv echipament)	buc			2 990,63
						382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110276	Bare paralele, PTP 724-01	buc	1,0000	2 491,67	2 491,67
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			2 990,63
77	TsH91B aplicativ	Bara orizontala, PTP 722-01 (inclusiv echipament)	buc			3 962,85
						382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110277	Bara orizontala, PTP 722-01	buc	1,0000	3 463,89	3 463,89
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			3 962,85
78	TsH91B aplicativ	Masa sah cu scaune, PTP 050-01 (inclusiv echipament)	buc			10 894,10
						382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110278	Masa sah cu scaune, PTP 050-01	buc	1,0000	10 395,14	10 395,14
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			10 894,10
79	TsH91B aplicativ	Masa cu scaune, PTP 050 (inclusiv echipament)	buc			10 764,94
						382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110279	Masa cu scaune, PTP 050	buc	1,0000	10 265,97	10 265,97
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			10 764,94
80	TsH91B aplicativ	Instalarea Aparat fitness, PTP 518T (inclusiv echipament)	buc			9 711,46
						382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110280	Aparat fitness, PTP 518T	buc	1,0000	9 212,50	9 212,50
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		Total	lei			9 711,46
81	TsH91B aplicativ	Instalarea Aparat fitness, PTP 513T (inclusiv echipament)	buc			6 882,99
						382,56

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110281	Aparat fitness, PTP 513T	buc	1,0000	6 384,02	6 384,02
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			6 882,99
82	TsH91B aplicativ	Instalarea Aparat fitness, PTP 502T-1 (inclusiv echipament)	buc			6 488,54 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110282	Aparat fitness, PTP 502T-1	buc	1,0000	5 989,58	5 989,58
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			6 488,54
83	TsH91B aplicativ	Instalarea Aparat fitness, PTP 509T (inclusiv echipament)	buc			14 110,07 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110283	Aparat fitness, PTP 509T	buc	1,0000	13 611,11	13 611,11
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			14 110,07
84	TsH91B aplicativ	Instalarea Suport baschet, PTP 717H (inclusiv echipament)	buc			13 471,18 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	203011293110284	Suport baschet, PTP 717H	buc	1,0000	12 972,22	12 972,22
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			26 942,36
85	DF23A aplicativ	Instalarea Felinarului (Felinar cu stalp 200cm Fumagalli) (inclusiv echipament)	buc			2 388,92 91,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	64,84	37,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8300	64,84	53,82
	2663102100000	Beton	m3	0,2500	1 350,00	337,50
	281110630179685	Felinar cu stalp 200cm Fumagalli	buc	1,0000	1 960,00	1 960,00
		<i>Total</i>	lei			11 944,62
86	DF23A aplicativ	Instalarea Stilpului pentru iluminarea terenului sportiv (STILP DIN OTEL GALVANIZAT 5M CU CONSOLA DUBLA L=1M D.76/60mm GRI) (inclusiv echipament)	buc			4 511,42 91,42
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	64,84	37,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8300	64,84	53,82
	2663102100000	Beton	m3	0,2500	1 350,00	337,50
	281110630179686	CONSOLA DUBLA L=1M D.76/60mm GRI	buc	1,0000	832,50	832,50
	2811106301796	STILP DIN OTEL GALVANIZAT 5M	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Total</i>	lei			18 045,70
87	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			453,36 58,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	64,84	58,36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Total</i>	lei			10 563,19
		13. Spatii verzi				
88	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			458,42

1	2	3	4	5	6	7
						458,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	64,84	458,42
		<i>Total</i>	lei			4 125,77
89	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 623,50
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
		<i>Total</i>	lei			23 611,50
90	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
		<i>Total</i>	lei			19 303,20
91	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			244,54
						23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,84	23,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			2 200,88
92	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			8,43
						8,43
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	64,84	8,43
		<i>Total</i>	lei			7 586,28
93	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			926,33
						312,53
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	64,84	312,53
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	155,00	613,80
		<i>Total</i>	lei			8 336,96
94	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren	100 buc			5 494,74
						257,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	64,84	89,48
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	64,84	167,94
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	104,0000	50,00	5 200,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	18,50	36,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	20,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			14 396,23
95	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			389,15
						23,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	64,84	22,05
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	350,00	364,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			47 087,44
		14. Utilaj				
96	pret de piata	Plasa de volei PlayPark TVS-22	buc			4 916,67
						0,00
	100000096	Plasa de volei PlayPark TVS-22	buc	1,0000	4 916,67	4 916,67
		<i>Total</i>	lei			4 916,67
97	pret de piata	Silp pentru volei cu fixare in prize	buc			2 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		(80x80mm)				0,00
	100000097	Silp pentru volei cu fixare in prize (80x80mm)	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
		<i>Total</i>	lei			2 400,00
98	pret de piata	Scaun Royal Deluxe pentru arbitru	buc			16 339,50
						0,00
	100000098	Scaun Royal Deluxe pentru arbitru	buc	1,0000	16 339,50	16 339,50
		<i>Total</i>	lei			16 339,50
99	pret de piata	Projector LED Elmos FLAP3 150 W LED 6500 K 13500 Im 220 - 240 V IP65	buc			1 307,50
						0,00
	100000099	Projector LED Elmos FLAP3 150 W LED 6500 K 13500 Im 220 - 240 V IP65	buc	1,0000	1 307,50	1 307,50
		<i>Total</i>	lei			10 460,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.